
      L.160/2019 art.1 comma 826           L.160/2019 art. 1  Comma 827  

  Tariffa standard annuale €. 40,00                       Tariffa standard giornaliera   €. 0,70 
Strada cat1. ^ 1 (Sotto Aurelia bis)   Strada cat2^  0,90 (sopra Aurelia bis) 
 

TIPOLOGIA OCCUPAZIONE                        
 

COEFF. 
TARIFFA 
ANNUA 

COEFF. 
TARIFFA 

GIORNALIERA 
 

Passi o accessi carrabili Zona1: 0,90          
Zona 2: 0,80 

0,20 

Tende e spazi soprastanti 0,2 --- 

Distributori di carburanti e serbatoi interrati 
(sottosuolo ridotta ad ¼) 

1 --- 

Occupazioni collegate ad attività pubblici esercizi  0,35 

Occupazioni pubblici esercizi sino a 30 mq (dehor) 1.50 0,8 

Occupazioni pubblici esercizi oltre i 30 mq (dehor) Con riduzione  
del 50% 
diventa 0,75  

Con riduzione  del 
50% diventa  0,10  

Occupazione per attività di spettacolo viaggiante   2 
Fino a 100 mq. -80% 
Oltre i 100 mq. -90% 

Traslochi ed interventi edilizi d’urgenza con 
autoscale 

 8 

Attività edilizia   ponteggi ed aree cantiere            (*)                             

attività edilizia ponteggi a sbalzo                                    

 1,1                           
0,5 

Chiusura strada  1,5 
Occupazioni collegate ad attività commerciali fisse 1 0,50 

Occupazione con elementi di arredo --- --- 

Occupazioni senza scopo di lucro effettuate da 
associazioni, comitati, partiti politici oltre i 10 mq. 

  

Occupazioni spazi soprastanti o sottostanti il suolo   
 

(*) art. 52 se l’area è destinata a parcheggio + 100% 

Trasloco: mq.  x   8 (coeff giorn.) x   cat. strada x 0,70 (tariffa giornaliera) x giorni 

Edile: mq x   tariffa standard giornaliera  x cat. strada x  coeff. tariffa x giorni   

CARRAI : mq. x coeff. tariffa annua per zona x 40 (tariffa standard annuale) 

      mq. x coeff. tariffa annua per zona x 0,20  (tariffa GIORNALIERA) x nr. giorni 

 

aggiornati con delibera C.C. nr.4 del 23/02/2023 


